[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 249 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública estudo sobre a viabilidade de implantação de travessia elevada na Avenida Vicente Simões, na altura do n° 674, sentido Centro.

JUSTIFICATIVA

De acordo com os moradores e comerciantes, por se tratar de uma avenida de fluxo intenso e contínuo de veículos, faz-se necessário estudo sobre a viabilidade de implantação de travessia elevada antes do n° 665 devido ao grande número de acidentes que tem ocorrido naquele trecho.

Sala das Sessões, 5 de fevereiro de 2019.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

5
 de fevereiro de 2019
)